Adapun biografi Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali
ath-Thusi asy-Syafi‘i, seorang filsuf sekaligus teolog Muslim asal Persia yang dikenal di dunia
Barat abad pertengahan dengan nama Algazel. Ia lahir pada tahun 450 H/1058 M di desa Thus,
wilayah Khurasan (kini Iran).21 Sejak usia dini, Al-Ghazali telah mempelajari Al-Qur’an, hadis,
serta kisah-kisah para wali Allah dan kondisi kejiwaan mereka, yang kelak memberikan pengaruh
besar terhadap corak pemikiran spiritualnya.